
9 

 

Управление образованием администрации Мокшанского района  

Пензенской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.04.2020                                                                                                           № 42/2 

 

«О повышении эффективности муниципальных управленческих механизмов в 

сфере образования» 
В целях повышении эффективности муниципальных управленческих механизмов 

в сфере образования приказыва ю:  
1- Назначить ответственными за методическое сопровождение процессов 

повышения эффективности муниципальных управленческих механизмов в сфере 
образования: 

- «Система оценки качества подготовки обучающихся» - Бунина Т.В., заместитель 
начальника управления образованием; Панчугова Е.Е., заведующий методической 
службой МКУ ЦО; 
- «Система мониторинга эффективности руководителей всех образовательных 
организаций региона» - Бунина Т.В., заместитель начальника управления 
образованием;  
- «Система мониторинга повышения квалификации педагогов» - Панчугова 
Е.Е.заведующий методической службой МКУ ЦО; 
- «Система методической работы»: 
- в отношении системы поддержки молодых педагогов и системы 
наставничества-Панчугова Е.Е.,заведующий методической службой МКУ ЦО; 
- в отношении развития и поддержки районных и школьных методических 
объединений–Панчугова Е.Е., заведующий методической службой МКУ ЦО, 
Шабарина Е.Е., методист; Анисимова О.А., методист; Вавилкина Л.А., методист; 
- «Система работы со школами с низкими образовательными результатами» — 
Бунина Т.В., заместитель начальника управления образованием; Панчугова Е.Е., 
заведующий методической службой МКУ ЦО; 
- «Система профориентации» - Панчугова Е.Е., заведующий методической 
службой МКУ ЦО  
- «Система поддержки и развития одаренности» - Панчугова Е.Е., заведующий 
методической службой МКУ ЦО; Вавилкина Л.А., методист; Шабарина Е.В., 
методист; 
- «Система объективности оценочных процедур и олимпиад школьников» - 
Бунина Т.В., заместитель начальника управления образованием;  
- «Система организации воспитания и социализации обучающихся» -Шабарина 
Е.В., методист  
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

Начальник управления образованием  

администрации Мокшанского района                                                                                                                             Т.Е.Калитурина 
 


